
 
 

 
 
 

 
        

よろしくお願いいたします！ 

                                     校 長  本多 斎士 

 いよいよ新年度が始まりました。保護者の皆様におかれまして

は、お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうございます。 

 保護者の皆様並びに地域の皆様におかれましては、前年度に続き

国神小学校の教育活動に対しまして、ご理解ご支援を賜りますよ

う、どうぞよろしくお願いいたします。 

 １１日の入学式から、９名の新入生を迎え、全校児童は６２名と

なります。職員は、年度当初の人事異動により７名の転入等があり、

総勢２２名のスタッフとなります。 
 
 年度の始めにあたり、本年度の学校教育目標をお知らせします。    
 学 校 教 育 目 標    
○ 進んで学ぶ子（知） ○ 思いやりのある子（徳） ○ じょうぶな子（体）    

 この学校教育目標は、「知育・徳育・体育」をバランスよく身に付けた子供の姿を表しています。 

 国神小学校全職員は、今年度のスローガンを「『３つのあ』 笑顔で 夢みる 国神小」とし、学校教育

目標の具現化を目指していきます。なお、『３つのあ』とは、『あしのうら（腰骨を立てるポイント）、あ

いさつ、あんぜん』のことです。    
◆ 本年度の在籍児童数をご紹介いたします。    

         学年別 在籍児童数                  地区別 在籍児童数 

 学 年  男 子 女 子 合 計  地 区 男子 女子 合計 

１ 年 ４ ５ ９ 金 崎 ４ ３ ７ 

２ 年 ２ ４ ６ 国 神 ７ １０ １７ 

３ 年 ７ １ ８ 大 渕 １３ ７ ２０ 

４ 年 ６ ４ １０ 野 巻 ２ ０ ２ 

５ 年 ７ ５ １２ 日野沢 ４ ２ ６ 

６ 年 ８ ９ １７ 金 沢 ４ ６ １０ 

合 計 ３４ ２８ ６２ 合 計 ３４ ２８ ６２ 
    

１５０周年について お知らせします！！ 
 
今年、国神小学校は創立１５０周年を迎えます。児童や保護者、地域の皆様からご投票いただいた国神小

学校創立１５０周年のスローガンは、国神小学校３年生河野顕斗くんの「１５０周年の伝統を未来へつなご

う！～はばたけ国小の輪～」に決定しました。このスローガンの下、実行委員長平和洋さん、実行委員設樂

一也さん、山田鉄也さん、を中心として１５０周年の取組を進めてまいります。     

写真の掲載について 

 学校だよりやホームページ等で、学校教育活動等のお知らせをする際に、児童の写真を掲載することがあ

ります。写真を掲載することについてご希望されない場合は、個別に学校までご連絡ください。 

「３つのあ 笑顔で 夢みる 国神小」 

 

 

 

 

令和５年 ４月１０日  第１号 

国神小だより 
学校教育目標 

○ 進んで学ぶ子   

○ 思いやりのある子    

○ じょうぶな子 

 



 

【 春…別れと出会いの季節 】 

  

 令和５年度当初の人事異動による転退職・転入職員を紹介いたします。 
 
 

※ 家庭配付、地域回覧用には記載があります。 ご了承ください。 
 
    
☆転退出職員 お世話になりました。  
 
 
       
☆転入職員  よろしくお願いします。 

 

                                                                                            
 

   

1 土 春季休業日（７日まで） 16 日  

2 日  17 月 １年生給食開始 尿検査 委員会活動 

3 月  18 火 １年通常授業開始 聴力検査（１～３、５年） 
全国学力・学習状況調査 

4 火  19 水  

5 水  20 木 避難訓練 

6 木  21 金 授業参観・懇談会・心臓検診（１年） 

7 金  22 土  

8 土  23 日  

9 日  24 月 歯科健診 クラブ 

10 月 ３時間授業 始業式 25 火 表札確認 

11 火 ３時間授業 入学式 26 水 表札確認 交通安全教室 

12 水 ２～６年生給食開始 27 木 表札確認 

13 木  28 金 表札確認 

14 金 身体測定・視力検査 学校運営協議会 29 土 昭和の日 

15 土  30 日  

※ 今年度も昨年度と同様に、表札確認の際にはお声がけいたしませんので、ご承知おきください。 

※ 事情により行事等が変更になる場合がございます、その際はご了承ください。 

令和５年度 学級担任等 

４月の行事予定                  ＜ 生活目標「学校のきまりを守ろう」＞ 

 
 
 
２０名です。１年間 よろしくお願いいたしま
す。 

１年間 よろしくお願いいたします。 

 
 
 
 

２０名です。１年間 よろ
しくお願いいたします。 


